194 servit et affectus facundia grata decori.  
195 Moribus agrestes populos civilibus olim  
196 ornasti ingeniumque tuum commenta notarunt.  
197 Te colit in Graia nitidissima turba palestra,  
198 te mercator agit votis, tua virga soporem  
199 allicit insomnesque premit. Tua virga silentes  
200 condemnat vel aquis ciet infernalibus umbras.  
201 Salve, progenies Maiaae, rege nostra peremptor  
202 commoda Arestoridae : gravibus lenimina morbis  
203 affer et in dubiis des firma repagula rebus.  
204 Sylvarum jam Pana deum mea carmina dignis  
205 dicite numinibus, cujus per pectora fulgent  
206 sidera, cervici sunt cornua et ungula caprae  
207 est pedibus, varia cujus sub imagine formas  
208 demonstrat natura suas. Hic ausus amorem  
209 irritare deum quondam Syringa fugacem est  
210 ad Ladonis aquas stimulante ardore secutus,  
211 ex quo disparibus confecta est fistula cannis.  
212 Pan adsit divum summus pater. Horrida suetus  
213 Maenala et Arcadiae saevas habitare latebras.  
214 Praecipuam condonet opem molesque caducas  
215 avertat dirumque annis volventibus aevum.  
216 An taceam te, Phoebe pater ? Quo carmina nervis  
217 concordant, quo dante suo medicina decori est.  
218 Nostra quatit tremor ossa. Vagus jam spiritus errat  
219 qua mea Pierio saliunt praecordia pulsu.  
220 Jamque mihi majore sono dicendus Apollo est,  
221 qui solet Aonio quater enthea membra furore.  
222 Este procul, procul este hebetes, procul este profani  
223 mortales animos cum numen Apollinis intrat.  
224 Sancte pater, nitidis qui vultibus omnia lustras  
225 et radiis totum mulces fulgentibus orbem,  
226 tu longum metiris iter, tu solus oberras  
227 per varia ignivomo caelestia sidera curru.  
228 Quid memorem auratis caesum Pythona sagittis,  
229 cujus inoptatas promebant ora tenebras.  
230 Aere te supero Niobes indigna propago  
231 sensit, et aeternam vidit per vulnera mortem.  
232 Te Claros, te Tenedos venerantur : et alta tuorum  
233 regia sacrorum nomen Patarea celebrat.  
234 Transeo quae celebrent divina oracula Delphi  
235 in medio orbe siti. Per te caligine pulsa  
236 auratum emittit caelum jubar, astra refulgent.  
237 Hic adsis, Tymbraee pater, da munera vocis,  
238 atque sacrosancto mea numine pectora comple.  
239 Luna sui accelerat vestigia tangere fratris,  
240 quae noctem umbrosis rapit immaculata tenebris.  
241 Haec quandoque suum disjunctis cornibus orbem  
242 corrumpit, quandoque suos se efformat in orbem.  
243 Numen ob hoc nostris procul omina tristia saeculis  
244 divertat, minus et clades minitetur et iras.  
245 Te mea, Bacche, sonet lyra munere cujus opimum  
246 exortum de vite merum est. Tu Penthea dirum  
247 mactasti et rigidum praeciso crure Lycurgum.  
248 Per te terrigenum fusa agmina saeva Gigantum,  
249 per te caeruleis quondam mare nauta peragrans